**44** *macula erit a te thronum Dei*, nec habebit quod posse purgari. Thomas quod adiacit peccato in vita futura celabit, reatu tamen manente, nec erit uella ejus utilitas, sicut interdum est in ista vita, ubi Deus permittit, propter timorem causam, ut propter patientiam Martyrum, Tyrannorum persecutorem: atque ita deiecitur Antichristus cum summis, ut Lyran, in ignem Inferni, sicut viagrus pater prope collit debitum fili catastropham, Dionyius, quod mortuo Antichristo, teatores eius volentes deliciari, & prevaricari, scutile fecerunt.

*... et deus eis dicitur. et deus eis dicitur. et deus eis dicitur. et deus eis dicitur.*

peccatum , illico auctore eius convincendum sit , ac obmutetur , ligatis manibus nihil ultra valeat : mittatur quoque in tenebras exteriores e : si transeat , eum non quia ibi colebarit , ibique degebat David: vel domicilium justorum defunctorum , omniumque Beatorum

**Pintus in** tur quoque in tenebris extortis c. It tristes, eum in-  
fili p. 35. 19.  
25. fere cognoscas si queras non invenias locum eis d.  
Iude vero præterea lequit illud aliud, ut quæsto, &  
castigatio peccatoris, & maligni peccato, non invenia-  
tur qui deinceps, latenter aliquod tempus, talen-  
tit imitari peccando.

*Gentes generice quolibet impins, &c incredulos, &c Gen-*

*Expositio*  
*Lxx. acco-*  
*modatio.*  
*In Confit-*  
*entes. s. 5*  
*Basilii ex-*  
*hac loco*  
*quid colla-*  
*git?*

prehendum accomodiatur. Contere brachium, vel delen-  
tia manum ejus; quaretur postea peccatum illius, ut  
non inventetur, sublata ei furandi facultate. Colligit  
hinc etiam Basilius, peccati substantiam ac entitatem  
nullam est, id ejus naturam in defectu, & nihilo con-  
sistere, ejusque tenebras tamdiu durant, quodam pra-  
ve actiones durant, his sublatis evanescere substanti-  
am ipsius. Non negaret tamen habitualem, & inha-  
bitacionem praeceps, praeceps, praeceps, praeceps, remanet  
terram viventium, absconditam de terra viventium o, ter-  
randa de terra viventium p. Similes haec aliae formule,

autem maculam, quæ post actiones pravas remaneat, donec delectur per gratiam: neque relictos malos habitus positivos, qui ad similes malas actiones inclinant.

¶ Obijicenti locum illum nostrum Herbanus Iudeo contra Christianos ex Gentibus, quasi contineat corum perditionem, responderet Gregorius Archiepiscopus Thephrenensis, logoi de Iudaeis Prophetam, postquam eis leges subiunxit. & Gentibus mixti, & carum one-  
ct. I Dispe.

*ad legum lectam - p. illius.*  
**vers. 38. vol. 17. 1** Desiderium pauperum exaudivit Dominus; preparationem cordis eorum audivit auris data lege abusus sunt, & Gentibus mixti, & carum operam didicimus, ac earumdem idcirco nomen coniecutum. Argumentum verò etiam, non nos de nostra, sed illos negrificare de terra Iuda: nos namque ipsorum ter-

*Pers. 39. vel 18.] Judicare pupillo & humili: ut non apponat ultra magnificare se homo super terram.*

**H**IC tandem p[ro]xim[us] gaudio gestiens, & cum exultatio-  
ne insulans imp[er]is negotioribus divinis providen-  
tia pronuntiat mentiti istis. Domum enim iuper omnia  
regem esse, ac regnatum, & rectorum tempore  
quoniam & illos de hac terra communis detracturam, sive  
de vita vel de possessione eius terrena, quam iniquè inie-  
runt: vel etiam privatarum omnibus consequendam ter-  
ra viventium, atque beatitudinis aeternae. Quod atti-  
net verò ad iustos, quos vexant impi, eorum deside-  
ria exaudiare soleat: & ad ipsam voluntatem, animi-  
que preparationem, impius deprecentur, aures ap-  
plicare: Hac autem facere ita circa, ut pauperum &  
pupillorum, similitimque afflictorum duxit cognosce-  
tur, ac vindicet: & impii dignis castigatis penitis di-  
ceat: homines mortales esse, nec supra conditionem  
una cum illis commicrunt habentur, & mores insu-  
biffent. Afferat præterea vaticinia diac[on]i Iudeorum  
dispersione.

**Deum ipsum, debere.**

**Dominus regnabit aeternum, & in saecula saeculi.**)

Hieronymus: **Dominus rex saeculi, & aeternitatis, Codices Complutenses, Regii, aliquo, dominus rex.** Eadem vox pro variis punctionibus aut verbum est, aut non men **YHWH** multas, & multe. Occurruntur his verbis, ut obserua Chrysotomus, cis, qui perturbabantur, eo quod peccatores non statim penas dent. Quid times, quid formidas? non est iudex temporanarius, finem enim non habet regnum ejus. Et si enim nunc non des peccatas, qui invasit dominatum, qui tibi raptor, qui avarus, omnino tamen dabit; manet enim qui exigit, & regnat serperub. Ad hoc Euthymius, de regno quo serperub.

Christus post clirurrectionem accepit ut homo, quam sibi darum dixit omnem potestatem in cœlo, & terra et. Casiostodus, & ali exponunt de regno eisdem, sed post extinctionem Antichristum, quia potestas Christi potefas seerna, que non aufereatur, & regnum potestas seerna, que non aufereatur, & regnum

**Desiderium.**] Oratio est, quia qui fieri peropratum, habeat itidem orare conuenitius, ut Antiochenus Theodorus. **Animarum clamor magnus, magnum est desiderium, inquit Gregorius, & Rupertus: Non expetas Deus verba, sed solis cogitationibus aduersari, ut scribit Bernardus: quietiam vocem, voces desideriorum, an requiem enim clamare, exaudiat Deus tuus. Et desiderium suum iustis dabitibus; cupis barque Job ut suum omnipotens audiret desiderium b. Christus ea oratione quam habuit ad Patrem, anquam Lazarum resuscitaret, gratias agere le dixit, quoniam si audisset illum e., non quod verbi prius oraverit pro Lazar. iuscitatione, led quia voluit Pater eum facere quod Christus ut homo, aquae voluntate humana volebat, ut Origenes docet, Chrysostomus: Theophylactus, Leontius, Euthymius: esti quod Origenes addit, misere probandum, constatum precari; led praeventum ab eo, qui dixit: Antequam ei clamans, ego excedam, apriquis prius quam orare compescit, jam deficit Lazarus animatus ad corpus.**

Nisi.

solum desiderium. Nihilominus, propriè loquendo, solum desiderium, A *Indicare pupillo, & humili.*) Oppositiō *ad ueritatem*, ¶¶ 71  
desiderium & iuxta, non oratio, donec accedat quedam denunciatio-  
nem per termonem, latente internum, & iuxta evadat in  
proprie lo-  
quendo nō possumus, ut ut propterea sit actus intellectus, ut do-  
cet oratio. cet Thomas. 4. Quia tamen à Deo taciti, ac mente pe-  
la 2. a. 23 tūnus quod desideramus, ipsum desideramus dici solet  
oratio. Idem contendunt de precibus nostris ad Sanctos,  
sunt. *¶¶ 72*

etim sine voce, quam lenibus carentes anima non percipiunt, sed tamen Auctor libri de Cognitione vera vixit. Quam anima nostra, inquit, aliquid secundum Deum defuderant, & hoc sibi à Diopere Sanctis dari, sive corde, sive lingua, sive corpore populantur; anima solitaria, quibus est idem audire, quod videre, & de conuerso, non vocari debet, ne tempore, intus, defuderentur a Deo impetrant: & habebitis scriptum. Desiderium pauperum exaudiatis Dominus, Haec nomen nec Jeremias colloquenter cum Deo, infantiam cauilit lunt, sed quid locuturi essent cum hominibus: attenad enim illae voces magis cordis, quanoris.

*Preparationem cordis eorum audiens auris tua. ) Hieronymus. *Preparabili cor eorum; auditas auris tua.* Alii etiam ex Hebreo. *Praparas cor eorum, intendere scis arietem tuam;* vel. *Diriges cor eorum; aspergulabis auris tua;* & intendet d. Chaldaice. *Apabis cor eorum arietemque arietum tuam ad orationes eorum.* Egregium sane documentum interpretationes haec exhibent: *preparandum at nobis esse animam ante orationem eis,* ne sumus quas homines qui tentant Deum; *sed simul hanc ipsam preparationem effe ab eodem Dico,* qui multo magis cor ad orandum, sicut oportet, aperit, *quibus, quidoremus, nesciamus;* quam labia, que sibi aperi poterunt, qui ore vult annuntiare laudem ejus. Denique exaudiendum penet ex hac dispositione ut luggerat Deus nobis ea petere, *qua concessurus es?**

In editione Regia, & Complutensiæ est Graec ǣ iā-  
nūm r̄is p̄ficiās, &c. Et Latinæ: p̄ ep̄arationi cordis sūrum  
attendit anūs uina. In Sixtians Græcis in acutat calu,  
et iniquitatibus, &c. Pro ho nomine symphaxis, Theo-  
doroto, p̄t p̄tōs dixit propositum. Caiſtodoros legit  
concupiſtām, meministi Haymo: prior autem not-  
tat ho verbū effi violentiū: ubi conjuratis quodammodo  
modo animis viribus aliquid ardore mentis appetitur  
Ruptus, numero oligali, pr̄paratiōne. Idem Cat-  
herinus, in p̄tōs, in  
Kōrōs, in  
Kōrōs, in

Rupertus, numero plurali, *præparations*. Idem Cal-  
fidous, *exaudiens*. Platerius Romanum: *Dederis  
cordis orum exaudiens auris.* Ambrosianum: *Prepa-  
rationes cordis coniuncti infelix amictus.*

Ceterum *præparationem*, sive quaque *præparamus* à Deo,  
sive qua per gratiam ejus *præparamus* nos, ita ut defi-

non terreat: vel ne fit ultra ut formidet homo  
ex terra, nempe ab impi pupillis, & humiliis  
vel ne tentem amplius viribus suis fidere miserabilis humu-  
río, prognatus è terra: Chaldaice, Nec apponit  
filius hominum us conterantur à competu impiorum  
terra.

live qua per gratiam eius preparabimus nos, ut in denum illud bonum fit ex preparacione Dei, ut ait Thomas, prater communione lumen de oratione, ut petamusque lumen illi gratia, & ad que libenter attendat, seu ut quam cito quis velit petet, tam Deus eis dignetur exaudiere: patientem expectationem divinorum eis a iudicio interpretantur Augustinus, Remigius, Rufinus, Ludolphus: iuxta illud in *Paratum cor meum* Deus, *paratum cor meum*. Euthymius cor rectum, nullo viae impediture, vel Prophetae desiderium de incarnatione, & promptos animos ad inspicendum fidem Christi: Beda, bonam affectionem; iterum Remigius, meditationem: Haymo id, ad quod omni-  
terre. *Oritur discepantia ex varia notione verbi מְבָרָךְ bbarat, quod significat conservare, pavere, tereri; & praetera robore, fortificare, prevalere. Edem tandem tamen omnia referuntur, ne scilicet impio potestas fiat amplius alios vexandi, unde magis infollet superbia, te ipsum magnificet, cervice incedat magna & erecta, quod est utrūcunq[ue] bbarat.*  
*Homo viles, abjectum, arcamnotum valet, שׁוֹנָא enod, ut aliquoties monimut. Legem verum viget primum, Ut *civis Gentes quoniam homines sunt.**  
*Super terram? Ut non magnificet he homo super terram, tenui in terra. Posset alioz uti ipsi in terra, ex-*

**magis, incitationem.** *Mirando id, ut quod contumeliam virum nititur quis, orando, alesqui.* Ruper-  
**tinus,** cogitatione sanctus, qua procedant petitionem,  
quod etiam inuitus Bernardus, tractans de pís fermo-  
nibus eanticum in Enniam: *Dionysius promptitudi-  
nem adhæderio Deo in adversis fideliter. Valentia*,  
*cum adhæderio rerum coelestium preparationem operum  
bonorum, quibus obtineantur.*

# PSALMUS DECIMUS

I. In finem . Psalmus David

**2** IN Domino confido: quomodo dicitis animæ  
meæ: Transmigra in montem sicut passer?  
**3** Quoniam ecce peccatores intenderunt arcum pa-  
K 3 rave-